Дело №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                 адрес
Мировой судья судебного участка № 10 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, регистрации не имеющего,  ранее привлекавшегося к административной ответственности.
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях фио разъяснены.
у с т а н о в и л:
дата в время, фио находился возле дома 11 по адрес Нижнекамск адрес, в состоянии алкогольного опьянения (запах спиртного изо рта, невнятная речь, шаткая походка), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Вина фио подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата; чеком алкотектора; объяснением фио; рапортом сотрудника полиции Управления МВД России по адрес.
Таким образом, фио совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 КоАП РФ (появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность).
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного фио административного правонарушения и его личность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание фио вины и раскаяние.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде штрафа либо обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с время дата.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.
Мировой судья

                                                     фио